DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/02/2025 | Edição: 28 | Seção: 3 | Página: 58

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Uberlândia/Escola Técnica de Saúde

EDITAL DIRESTES Nº 2, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025

A Universidade Federal de Uberlândia faz saber que estarão abertas as inscrições para o

Processo Seletivo da Escola Técnica de Saúde (ESTES), visando ao preenchimento, por candidatos que

estão cursando o 2º ano do Ensino Médio em outra instituição escolar, de vagas dos cursos técnicos de

nível médio, na modalidade concomitante, no eixo tecnológico Ambiente, oferecidas em 2025-1, de acordo

com o disposto neste Edital. As inscrições iniciam-se a partir de 24 de fevereiro de 2025 e encerram-se em

20 de março de 2025, exclusivamente pela internet. Farão parte deste Edital demais informações sobre o

objeto do edital, disposições preliminares, vagas, inscrições, taxas, atendimento especial, aplicação das

provas, resultados, classificação, recursos, bem como outras informações. Edital completo disponível em

http://www.portalselecao.ufu.br.

LUIZ CARLOS GEBRIM DE PAULA COSTA

Diretor da ESTES/UFU

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

10/02/2025, 10:13 Edital DIRESTES Nº 2, de 10 de fevereiro de 2025 - Edital DIRESTES Nº 2, de 10 de fevereiro de 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-direstes-n-2-de-10-de-fevereiro-de-2025-611743643 1/1